

Mar. 22, 2021

# CO2 cartridge airflight guide

*Søndergaard & Sønner*  
Cykeldele siden 1913





# Må du have CO2 patroner med i flyet?

Er du i tvivl, om hvorvidt du må medbringe CO<sub>2</sub> patroner på din flyrejse, så har vi udarbejdet denne vejledning, der kort præcisere reglerne på området. vejledningen er kun vejledende og som det fremgår tolkes reglerne forskelligt af flyselskaberne. Derudover - og dette er vigtigt - skal flyselskabet altid give tilladelse til medbringelse af CO<sub>2</sub> patroner, uagtet hvad reglerne siger.

CO<sub>2</sub> patroner betragtes som farligt gods og er normalt forbudt at medtage på flyet som almindelig rejsende. Farligt gods skal altid håndteres af særligt uddannet personale, og det skal pakkes i særlig godkendt emballage, der er forsynet med faresedler og ledsaget af et transportdokument. Der er dog nogle enkelte undtagelser for almindeligt rejsende eller kabine-personalet! IATA-DGR er det regelsæt som de civile luftfartsselskaber verden over i princippet er enige om i at følge. Regelsættet bygger på de civile luftfartsregler fra ICAO og rummer derfor alle de civile lovbestemmelser og desuden enkelte ekstra-regler man skal følge for at få sit gods med et civilt fly. Selvom et flyselskab er medlem af IATA og følger grundreglerne i IATA-DGR har nogle selskaber alligevel egne særregler, hvilket kan betyde yderligere skærpselser. Derfor er det altid en god idé at tjekke med flyselskabet om de tillader CO<sub>2</sub> patroner på deres fly.

Som rejsende må du i følge IATA i udgangspunktet medtage:

- 4 stk. CO<sub>2</sub>-patroner pr. person.
- Ingen af patronerne må indeholde mere end 28g CO<sub>2</sub> (svarende til 50 ml).
- Flyselskabet skal give tilladelse hertil!
- Du må medbringe patronerne både i (cykel)kufferten eller i håndbagagen.

Vejledningen findes i IATA's regelsæt afsnit 2.3.4.2.2.

I samme afsnit finder man også bestemmelserne for oppusteligt redningsudstyr, hvor der tales om reservepatroner. Nogle flyselskaber blander reglerne sammen og tillader kun to patroner pr. person. Hvis man orker at diskutere med selskabet, kan man henvise til IATA 2.3.4.2.2, hvor der udtrykkeligt står, at for andet end redningsudstyr må der medbringes maksimalt 4 patroner. Vigtigt! Flyselskabet skal altid give tilladelse til at medbringe CO<sub>2</sub> patroner – ring derfor altid først og spørg om lov.

*Søndergaard & Sønner*  
Cykeldele siden 1913